
 
 

DETERMINAZIONE N. 250 DEL 10/04/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 

OGGETTO: CIG: X6D15803A1 –  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ON SITE DEGLI 

SCANNER PROTOCOLLATORI SP20L SOCIETA’ ENOVA SRL -  IMPEGNO DI SPESA 2017. 

 

 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Dr. Giovanni Lavitola) 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

I L   D I R E T T O R E   

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42.” e successive modifiche;   

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTA  la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019” ed in particolare l’allegato relativo al programma di 

acquisizione di lavori, forniture e servizi del Consiglio regionale per l’annualità 2017; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - Presa 

d'atto.”;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la nota n. prot. 2136 di data 7 maggio 2015, con la quale la Funzione Direzionale di 

Staff della Segretaria Generale – Ufficio Archivi, Flussi Documentali, ha richiesto che 

venga assicurato un servizio di assistenza e manutenzione on site degli scanner 

protocollatori Microrei SP20L (n° 31 unità), con tecnologia prodotta e sviluppata 

dall’operatore economico Enova s.r.l., per una durata di anni due; 

  

VERIFICATO che l’operatore Enova s.r.l. è regolarmente profilato sul MEPA di Consip, per essere 

iscritto sul competente bando di abilitazione “Office 103”; 

 

VISTA la determinazione n. 533 del 03/08/2015 che autorizzava l’acquisto attraverso una 

negoziazione sul MEPA di Consip, in termini di ordine diretto di acquisto (ODA), 

rivolgendosi al medesimo operatore economico Enova s.r.l., con sede in Pomezia 

(Roma) – Via Laurentina, km. 23.000 che ha pubblicato il relativo intervento a 

catalogo, per un corrispettivo in termini di valore del contratto di € 17.520,00, oltre 

I.V.A. al 22%, per l’intera durata, e dunque per un canone trimestrale di € 2.190,00, 

oltre I.V.A. al 22%; 

 

 

 



 

 

PRESO ATTO   che per il periodo residuo di vigenza contrattuale, sino alla data del 6 agosto 2017, è 

necessario procedere al relativo impegno di spesa per un importo complessivo di euro 

6.234,20 (inclusa IVA al 22%), sul cap. U00013 – u.1.03.02.09.006 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017;  

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare sul cap. U00013 – U.1.03.02.09.006 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio 

per l'esercizio finanziario 2017, la somma di euro 6.234,20 (compresa IVA), necessaria a 

corrispondere il canone trimestrale, sino alla scadenza contrattuale del 6 agosto 2017, per il 

servizio di manutenzione ed assistenza degli scanner protocollatori Microrei SP20L, CIG: 

X6D15803A1, in favore dell’operatore economico Enova s.r.l., con sede in Pomezia (Roma), via 

Laurentina, km. 23.000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)  

    


